様式第２号（第４条関係）

令和７年４月１日

高梁市議会議長  伊藤泰樹  殿

高梁市議会議員  宮田公人

政務活動費収支報告書

 高梁市議会政務活動費の交付に関する条例第５条の規定により、下記のとおり

令和６年度政務活動費に係る収入及び支出を報告します。

記

１  収  入   政務活動費    １５０，０００円   （別途預金利息   ０円）

２  支  出           １８４，６１２円

                                       （単位：円）

項   目 金   額 備   考

調 査 研 究 費  ９，０７５

研 修 費 ０

広 報 費 ０

広 聴 費 ０

要請・陳情活動費  ０

会 議 費 ０

資 料 作 成 費  ７５，９７３

資 料 購 入 費  ９９，５６４

人 件 費 ０

事 務 所 費 ０

３ 残 額     ０ 円

（注）別紙内訳書を提出のこと。

1 R6.11.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（１１月分） 4,277

2 R6.11.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（１１月分） 3,450

3 R6.11.13 資料購入費

『障害のある子が将来にわたって受けられるサービ
スのすべて 』『イラストでわかる 特性別 発達障害
の子にはこう見えている』『発達障害大全』『発達
障害の人にはこう見えている』『発達障害の人が見
ている世界』『精神科医が語る 発達障害のすべて』
『障害者総合支援法と支援サービスのしくみと手続
き』

13,750

4 R6.12.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（１２月分） 4,277

5 R6.12.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（１２月分） 3,450

6 R7.1.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（１月分） 4,277

7 R7.1.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（１月分） 3,450

8 R7.2.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（２月分） 4,277

9 R7.2.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（２月分） 3,450

10 R7.2.16 資料購入費

『少数派の横暴：民主主義はいかにして奪われる
か』『資本主義再興　危機の解決策と新しいかた
ち』『東大政治学, 東京大学法学部「現代と政治」
委員会』『[新版]この1冊ですべてわかる 金融の基
本』『教養としての「金利」』『教養としての財政
問題,』『操られる民主主義』『経済地理学とは何
か』『政策の哲学』『財政学をつかむ』

22,055

11 R7.3.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（３月分） 4,277

12 R7.3.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（３月分） 3,450

13 R7.3.3 資料購入費

『知的障害と発達障害の子どもたち』『人口半減社
会と戦う:小樽からの挑戦』『日本経済の死角』『日
本近代村落の起源』『グローバルインフレーション
の深層』『資本主義が人類最高の発明である』『コ
モングッド: 暴走する資本主義社会で倫理を語る』
『学校の中の発達障害』『発達障害の子どもたち』
『苦悶する中央銀行』『賃金とは何か』

25,124

資料購入費 集計 99,564

14 R6.11.25 資料作成費 アドビソフトリース料（１１月分） 2,593 7,780×1/3

15 R6.12.19 資料作成費 液晶ディスプレイ 60,536 181,608×1/3

16 R6.12.25 資料作成費 アドビソフトリース料（１２月分） 2,593 7,780×1/3

17 R7.1.3 資料作成費 充電ケーブル 2,472

18 R7.1.25 資料作成費 アドビソフトリース料（１月分） 2,593 7,780×1/3

19 R7.2.25 資料作成費 アドビソフトリース料（２月分） 2,593 7,780×1/3

20 R7.3.25 資料作成費 アドビソフトリース料（３月分） 2,593 7,780×1/3

資料作成費 集計 75,973

21 R6.11.30 調査研究費 キビネット利用料金（１１月分） 1,815 5,445×1/3

22 R6.12.30 調査研究費 キビネット利用料金（１２月分） 1,815 5,445×1/3

23 R7.1.31 調査研究費 キビネット利用料金（１月分） 1,815 5,445×1/3

24 R7.3.1 調査研究費 キビネット利用料金（２月分） 1,815 5,445×1/3

25 R7.3.30 調査研究費 キビネット利用料金（３月分） 1,815 5,445×1/3

調査研究費 集計 9,075

総計 184,612

令和6年度政務活動費収支報告書

令和7年4月1日

高梁市議会議員　宮 田 公 人